平 成 ２ 9 年 7 月 19 日

保護者 様

長崎県立鹿町工業高等学校

ＰＴＡ会長 枇杷 誠

                               校   長 梅野 剛

平成２９年度 長崎県公立高等学校ＰＴＡ連合会地区別研修会

（平戸・松浦・北松地区）の案内について（お願い）

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

のＰＴＡ・母の会活動に多大なる御理解と御支援をいただき感謝申し上げます。

さて、平成２９年１０月２１日（土）に、平成２９年度長崎県公立高等学校ＰＴＡ連合会地区別研

修会（平戸・松浦・北松地区）が開催されます。この大会は毎年開かれており、例年多くの保護者の

皆様方の御参加をいただいております。つきましては、参加申込書に御記入の上、担任の方へ御提出

下さい、よろしくお願いいたします。また、各地区代表の保護者の方から参加の呼びかけがお電話等

である場合がございます、その折にはぜひ御協力をよろしくお願いいたします。

 なお、本年度は本校 PTA が担当いたします。

記

１ 研修会日時  平成２９年１０月２１日（土）  １３：３０～１６：５０

２ 研修会会場  鹿町地区公民館（本校担当で実施）

        （〒859-6204 佐世保市鹿町町下歌ヶ浦 8-37 0956-77-5251）

３ 主な日程

         １３：３０～ 開会行事

         １４：２０～ 講演会 「子どもの主体的な自立のために ～今に望むこと～」

                講 師 浦川 末子 （うらかわ すえこ）先生

長崎県教育委員 元長崎女子短期大学学長

         １５：３５～ アトラクション（鹿町工業高校 鹿工訓練）

         １５：５０～ 研究発表 平戸高等学校 PTA 会長

         １６：５０～ 閉会行事

４ 申込締切   ８月９日（水） 登校日 各クラス担任へ提出

５ 講師プロフィール

           浦川
うらかわ

 末子
すえこ

【経歴】

  先生

○昭和 22 年 現南島原市（有家町）生まれ

○昭和 44 年 長崎大学教育学部卒業

        2 年間神奈川県で小学校教員 その後、長崎県へ帰郷

        奈良尾小・瀬川小（西海町）・村松小・時津小に勤務

○平成 3 年  県教育センター指導主事（3 年）

○平成 6 年  長与町立長与南小学校教頭（3 年）

○平成 9 年  崎戸町立崎戸小学校長（3 年）

○平成 12 年 長崎県教育庁生涯学習課 参事（1 年） 課長（4 年）

○平成 17 年 長崎市立伊良林小学校長（1 年）

○平成 18 年 長崎県こども政策局の初代局長就任（3 年）

○平成 22 年 長崎女子短期大学特別専任教授（2 年）

○平成 24 年 長崎女子短期大学幼児教育学科長（2 年）

○平成 24 年 長崎県教育委員会委員に就任（～平成 32 年まで）

○平成 26 年 長崎女子短期大学学長に就任（2 年）

○平成 28 年 長崎女子短期大学学長を退任

主な役職 ・長崎県教育委員教育長職務代理者  ・長崎県男女共同参画審議会会長

     ・長崎県福祉保健審議会委員     ・社会福祉法人五蘊会理事

     ・社会福祉法人正道会評議員

――――――――――――――――――きりとりせん――――――――――――――――――――

平成 2９年度 PTA 研修会 参加申込書

鹿町工業高等学校                        平成 2９年  月   日

PTA 会長様

           下記の通り PTA 研修会に、参加を申し込みます。

参加者氏名

（保護者）

（生徒氏名）

（      ）科 （   ）番

（             ）の保護者

PTA 事務局 大串春夫
連絡先 0956-65-2539